様式第１４号（第３３条関係）

　　　　 　　　　地　域　貢　献　活　動　計　画　書
平成２８年３月２４日

宮城県知事　殿
住所
　　宮城県石巻市あけぼの一丁目１番地２

提出者 氏名
　　株式会社　サンエー
　　　代表取締役　田中　吉寛

　下記のとおり地域貢献活動計画を作成したので、宮城県特定大規模集客施設の立

地の誘導等によるコンパクトで活力あるまちづくりの推進に関する条例第１８条第

１項（ただし書）の規定により、提出します。

記

１　特定大規模集客施設の名称及び所在地

名称　　　サンエーショッピングプラザ

所在地　　宮城県石巻市あけぼの一丁目１番地２

２　地域貢献活動を実施する期間（３事業年度）

　第１事業年度 　平成２８年４月１日　～　平成２９年３月３１日

　第２事業年度 　平成２９年４月１日　～　平成３０年３月３１日

　第３事業年度 　平成３０年４月１日　～　平成３１年３月３１日

３　地域貢献活動の内容

項目 細目 　　　　　取　組　内　容 実施時期 目標

１まちづくり 1.地域イベン １石巻川開き祭りへの協力

　の取組への 　トへの参加  ・打ち上げ花火への協賛 ８月上旬 年１回協賛

　協力 　協力  ・店舗屋上駐車場を一般花火見物者 ８月上旬 年１回協力

　 のために開放

２東日本大震災の復興応援

・移動販売車（業者）と連携し 月１回 年１２回

　復興活動を店頭でPR（振る舞い） 予定 １回６日間

２地域経済活 1.地産地消へ １イベントの実施

　性化の推進 　の協力  ・地場産品の売込み(各地域フェア) 年数回 毎日納品

 ・石巻地域フェアーの開催 年数回 年２回

 ・石巻市内・県内の菓子店を一同に 年数回 年２回

 　集めてのスィーツフェアの開催

３子供、若者 1.子供、若者 １小学校・中学校の体験学習の受入れ 随時 要請毎対応

　、高齢者、 　者等の教育 ２高等学校からのインターンシップの 随時 要請毎対応

　障害者等へ 　への協力、 　受入れ

　の配慮 　支援 ３めばえ教室の設置 通年 １箇所

項目 細目 　　　　　取　組　内　容 実施時期 目標

2.ユニバーサ １ハートビル法認定店舗 通年 継続

　ルデザイン ２高齢者、障害者等の優先駐車スペー 通年 ９台分

　普及への協 　スの確保

　力 ３車イスと専用ｼｮｯﾋﾟﾝｸﾞﾄﾚｰの設置 通年 ８台

４赤ちゃんルームの設置 通年 １箇所

４防犯・防災 1.防犯活動へ １防犯カメラの設置 通年 毎日

　への協力 　の協力 ２防犯灯の設置 通年 毎日

３警備員の巡回 通年 毎日

４地域防犯団体への協力

 ・店頭でのパンフレット配布等の 随時 要請毎対応

 　啓蒙活動への協力

５環境対策の 1.３Ｒの推進 １食品トレー・紙パック・ビン缶の回 通年 ４ﾎﾞｯｸｽ設置

　推進 　収ボックスの設置

２発泡トレーの回収とプレスによる再 通年 600㎏/年間

　利用化を実施

３ｴｺﾊﾞｯｸ普及の推進(ﾚｼﾞ袋は有料化済) 通年 毎日

４簡易包装の推進 通年 随時推進

５惣菜廃油のリサイクル 通年 週１回回収

６魚腸骨(ｱﾗ)のリサイクル 通年 毎日回収

６交通対策の 1.交通安全対 １繁忙期の交通整理員配置 旧盆 8/13～16

　実施 　策の実施 年末年始 12/29～1/1

２地域の交通安全活動への協力

 ・店頭でのパンフレット配布等の 随時 要請毎対応

 　啓蒙活動への協力

３駐車場出口の増設および案内版等 適時 随時見直し

　の整備

７健康推進へ 1.検診等への １献血実施の協力

　の協力 　協力  ・献血車の駐車スペースの提供 通年 年２回

２結核・肺がん検診への協力

 ・検診車の駐車スペースの提供 秋 年１回

３出入口にアルコール消毒液の設置 通年 ７箇所

４育児相談会の開催(赤ちゃんルームにて) 月数回 毎週水曜日

４担当者連絡先

　担 当 者 連 絡 先 　所　属 　管理部

　担 当 者 名 　後藤　　裕

　電 話 番 号 　０２２５－９６－５６１１